ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 164/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 06 de outubro de 2021.

       Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência,

que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do Poder

Executivo e ao Secretário Municipal de Obras, que seja disponibilizado um

carro para fazer a coleta de lixo na localidade Setor Agrícola.

Justificativa: A presente indicação atende a uma necessidade

recorrente dos moradores, tendo em vista que a coleta de lixo ou resíduos

nas cidades é um serviço público a cargo da prefeitura e que até o momento

a prefeitura têm deixado de cumprir o seu dever, causando danos ao

moradores do Setor Agrícola.

Boaz Bezerra Rocha

Vereador – PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 06(seis) dias de outubro de

2021.